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سید مهدی رضوی

خبــرخبــر

فولاد مبارکه پرچمدار وفاق صنایع اصفهان برای احیای زاینده رود
ابرپروژه انتقال آب دریا به استان با دستور رئیس جمهور افتتاح شد؛

طرح ۸۰۰ کیلومتری انتقال آب دریا به اصفهان 
که با سرمایه گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی 
و حمایت عمده فولاد مبارکه اجرا شده،  روز 
شد؛  افتتاح  رئیس جمهور  دستور  با  گذشته 
طرحی راهبردی که وابستگی صنایع اصفهان 
به زاینده رود را قطع کرده و امنیت آب صنعتی 

کشور را تقویت می کند.
طرح انتقال آب دریا به صنایع در حد فاصل سیرجان تا اصفهان که با 
حمایت عمده شرکت فولاد مبارکه اجرا شده است، با حضور مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور در قالب ویدئو کنفرانس، به بهره برداری 
رسمی رسید.این مراسم با حضور وزرا  و مقامات ارشد ملی و استانی، 
از جمله سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی 
جمالی نژاد استاندار اصفهان و سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه، در محل پروژه برگزار شد. با عملیاتی شدن این ابرپروژه، 
بخش مهمی از چالش های زیست محیطی و اقتصادی ناشی از 
کمبود آب در حوضه زاینده رود مرتفع شده و چشم انداز توسعه صنعتی 

استان با پشتوانه یک منبع آب مطمئن، روشن تر خواهد شد.
	Á از نجات صنایع و صیانت  برای  پروژه‌ای ملی 

منابع آب
این طرح با ظرفیت راهبردی تأمین آب پایدار برای صنایع استان 
برای  کشور  زیربنایی  پروژه های  کلیدی ترین  از  یکی  اصفهان، 
مدیریت ریسک منابع آب و جلوگیری از توقف فعالیت های صنعتی 
در فلات مرکزی محسوب می شود.این ابرپروژه با سرمایه‌گذاری 
۳۵ هزار میلیارد تومانی و مشارکت گسترده فولاد مبارکه در مدت 
دو سال اجرا شده و شامل ۸۰۰ کیلومتر لوله گذاری از سیرجان تا 
وابستگی  انتقال،  خط  این  از  بهره برداری  آغاز  است.با  اصفهان 
فولاد مبارکه و بخش قابل توجهی از صنایع منطقه به حوضه آب 
زاینده رود به طور رسمی قطع و مسیر تاب آوری صنعتی استان در 

برابر خشکسالی هموار شد.
	Áآینده صنایع اصفهان بدون نگرانی از کم‌آبی

پیش از اجرای این پروژه، صنایع استان اصفهان با خطر توقف فعالیت 
به دلیل کمبود آب مواجه بودند. انتقال آب از دریا، گامی حیاتی و 
آینده نگرانه برای حفظ چرخه تولید و اشتغال در این منطقه است 

و می تواند اقتصاد اصفهان را از مخاطرات زیست محیطی برهاند.
کارشناسان این طرح را نماد مهندسی ارزش و مدیریت استراتژیک 
منابع می دانند؛ پروژه ای که نه تنها تأمین آب صنعتی را تضمین 
می کند، بلکه سرمایه اجتماعی و امید عمومی به احیای زاینده رود 

را نیز تقویت خواهد کرد.
	Áمسئله آب با رویکرد علمی حل می‌شود

رئیس جمهور در این مراسم با قدردانی از تلاش همه مجریان و 
متخصصان پروژه گفت:جلسات متعددی در زمینه رفع مشکل 
کم آبی در فلات مرکزی و سایر نقاط کشور برگزار کرده ایم که ادامه 
خواهد داشت. بررسی های کارشناسی با مشارکت دانشگاه ها در حال 
انجام است تا راهکارها با آینده نگری، منطق علمی و توسعه پایدار 
شناسایی و اجرا شود.پزشکیان تأکید کرد: با همکاری و هم افزایی 
می توانیم بر مشکل کم آبی غلبه کنیم. یکی از الزامات راهبردی 
این است که از این پس بارگذاری های صنعتی و جمعیتی به سمت 
سواحل جنوبی منتقل شود.او ابرپروژه انتقال آب به فلات مرکزی را 

نمونه موفق عمل گرایی در حوزه حکمرانی آب دانست.
	Á افتتاح ابرپروژه انتقال آب دریا؛ گامی راهبردی

برای تأمین آب پایدار صنایع فلات مرکزی
وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین افتتاح ابرپروژه انتقال آب دریا 
به فلات مرکزی، این پروژه را نقطه عطفی در تأمین آب صنایع 
عنوان کرد و گفت: اجرای این طرح، زمینه صفر شدن برداشت فولاد 

مبارکه از آب زاینده رود را فراهم می کند.
سید محمد اتابک افزود: امروز شاهد بهره برداری از یکی از مهم ترین 
پروژه های زیرساختی کشور هستیم؛ طرحی که تأمین آب پایدار 
برای منطقه فلات مرکزی و صنایع حیاتی مستقر در آن را به طور 

قابل ملاحظه ای تضمین می کند.
	Áتأمین آب پایدار برای صنایع فلات مرکزی

این پروژه نقش مهمی در جلوگیری از اثرات منفی کمبود منابع 
آب سطحی و زیرزمینی بر تولید کشور در سال‌های آینده خواهد 
داشت و امیدواریم با اجرای خطوط انتقال آب و اقدامات زیرساختی 
مشابه، شرایط بهتری برای توسعه صنعتی و زیست‌محیطی کشور 

رقم بخورد.
اتابک افزود: این طرح یکی از پروژه‌های بسیار مهم کشور است 
که آثار آن در بخش صنعت دوچندان خواهد بود. افتتاح این خط 
گامی بلند در حفظ و صیانت از هویت زیستی و فرهنگی سرزمین 
عزیزمان است و زمینه صفر شدن مصرف آب زاینده‌رود در فولاد 

مبارکه را فراهم می‌کند.
وزیر صمت ضمن قدردانی از فولاد مبارکه و سایر سهام‌داران، 
تمامی  و  مدیران  کارگران،  مهندسان،  تلاش‌های  از  همچنین 
دست‌اندرکاران این پروژه تقدیر کرد و خواستار تداوم همکاری‌ها شد.

	Á دولت در  دریا  محوریت  با  صنعتی  بازنگری 
چهاردهم

اتابک خاطرنشان کرد: تأکید ما این است که تمامی برنامه‌های 
توسعه‌ای کشور باید مبتنی بر سند پیشرفت مصوب دولت و مندرج 
در برنامه هفتم توسعه باشد. وزارت صمت و دولت چهاردهم، با 
محوریت دریا و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ساحلی، بازنگری اساسی 
در برنامه صنعت انجام داده‌اند.او با اشاره به تجربه‌های پرهزینه گذشته 
تأکید کرد: هزینه‌هایی که امروز انجام می‌شود، نتیجه جانمایی‌های 
نادرست گذشته است و باید این موضوع در توسعه‌های آتی تمامی 
شرکت‌ها و صنایع مدنظر قرار گیرد تا بتوانیم خطوط انتقال آب مورد 
نیاز صنایع را احداث و صنایع را بر اساس استراتژی مبتنی بر ظرفیت 
دریا اجرا کنیم.وزیر صمت با قدردانی از رئیس‌جمهور برای حضور 
و توجه به این طرح مهم، ابراز امیدواری کرد که آثار و برکات این 

پروژه به‌ویژه برای مردم عزیز اصفهان مشهود و قابل لمس باشد.
	Á احیای مسیر  آغاز  دریا  آب  انتقال  ابرپروژه 

زاینده‌رود است
استاندار اصفهان با اشاره به نقش صنایع بزرگ از جمله فولاد مبارکه 
در خروج از وابستگی به برداشت آب از زاینده رود گفت: این طرح 
تاریخی، فشار بر منابع آب سطحی و زیرزمینی را کاهش داده و 
مسیر احیای تالاب ها و ترمیم حقابه های زیست محیطی را هموار 
می کند.مهدی جمالی نژاد درادامه مراسم افتتاح ابرپروژه انتقال آب 
دریا به صنایع اصفهان گفت: امروز با بهره برداری از این پروژه 
تاریخی، نه تنها یک دستاورد فنی بزرگ، بلکه یک تعهد عمیق 

زیست محیطی و آینده نگری اقتصادی محقق شده است.
	Á و تالاب‌ها  احیای  مقدمه  پایدار؛  آب  تأمین 

حقابه‌های زیست‌محیط
به گفته او، این اقدام فشار بر زاینده‌رود و منابع آب زیرزمینی را به‌طور 

محسوسی کاهش می‌دهد و مسیر را برای احیای تالاب‌ها، حفظ 
حقابه‌های زیست‌محیطی و ترمیم اکوسیستم‌های خشکیده هموار 
می‌سازد.استاندار اصفهان با اشاره به نقش صنایع بزرگ استان گفت: 
فولاد مبارکه، ذوب‌آهن و پالایشگاه‌ها از این پس بخش مهمی از 
نیاز آبی خود را از آب دریا تأمین خواهند کرد. به تدریج شبکه‌های 
انرژی، صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی نیز به این منبع پایدار 

متصل می‌شوند.
او افزود: این پروژه الگوی همکاری ملی و اعتماد به توان داخلی 
است که با استفاده از فناوری‌های پیشرفته نمک زدایی و بازیابی 

انرژی، کمترین ردپای کربنی و آلایندگی را برجای می گذارد.
	Áشروع یک مسیر برای تاب‌آوری

جمالی نژاد تأکید کرد: این پروژه، آغاز مسیر ترمیم و احیای زاینده رود 
است، نه پایان آن.با تأمین مطمئن آب برای صنایع، تاب آوری 
اشتغال و مقاومت اقتصادی استان افزایش می یابد و شرایط برای 

حل مسئله زاینده رود در سطح ملی فراهم می شود.
استاندار ابراز امیدواری کرد: با تسریع اجرای فاز دوم و توسعه خطوط 
انتقال آب، این مسیر پایداری به سراسر کشور گسترش یابد و الگوی 
حکمرانی آب بر پایه استقلال از منابع محدود داخلی و اتکا به 

ظرفیت های ساحلی شکل گیرد.
	Á وابستگی صنایع اصفهان به زاینده‌رود به‌طور

جدی کاهش می‌یابد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  نیز در ادامه این مراسم  گفت:  فولاد 
مبارکه با سرمایه گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی، بار صنعت را از دوش 
زاینده رود برداشته و مصرف آب خود را به کمتر از استاندارد جهانی 
رسانده است.سعید زرندی  با تأکید بر نقش پیش گام این شرکت 
افزود: مسئله آب در فلات مرکزی  پایدار صنایع  در تأمین آب 
سال هاست که به یک چالش جدی تبدیل شده و نیازمند تصمیمات 
عالمانه است. فولاد مبارکه با درک این ضرورت، پروژه انتقال آب 
دریا به صنایع اصفهان را با شعار »از شوری دریا تا شیرینی تولید« 

آغاز کرد.
زرندی با اشاره به سهم محدود فولاد مبارکه از منابع آبی زاینده رود 
ادامه داد: هرچند فولاد مبارکه کمتر از یک و نیم درصد آب این 
اجتماعی،  مسئولیت  احساس  با  اما  می کند،  را مصرف  رودخانه 
تصمیم گرفتیم وابستگی صنایع را به زاینده رود کاهش دهیم. به 
همین منظور، فولاد مبارکه در پروژه ای بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان 
مشارکت کرده است؛ اقدامی که نقش بنیادین در پایداری اشتغال، 

تاب آوری صنعتی و حفاظت از حوضه آبریز اصفهان دارد.
	Á اجرای ۸۰۰ کیلومتر لوله‌گذاری؛ رکورد ملی

در دو سال
مدیرعامل فولاد مبارکه ابعاد اجرایی این طرح را کم نظیر خاطرنشان 

کرد: در این پروژه بیش از ۸۰۰ کیلومتر لوله گذاری انجام شد که ۵۳۰ 
کیلومتر آن به صورت ثقلی و بدون نیاز به پمپاژ طراحی شده است. 
این فناوری موجب حذف پنج ایستگاه پمپاژ و کاهش چشمگیر 

مصرف انرژی شده است.
به گفته او، ۶۱۰ هزار تن فولاد ویژه خطوط فشار بالا نیز برای این 
پروژه توسط فولاد مبارکه طراحی و تولید شده است. زرندی اجرای 
این حجم عملیات طی تنها دو سال را یک رکورد ملی دانست و از 
تلاش ۴۲ پیمانکار و بیش از ۳ هزار نفر در اجرای طرح قدردانی کرد.

	Á ۲.۵ ارتقای بهره‌وری آب؛ از ۱۶ مترمکعب به
مترمکعب در هر تن فولاد

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به کاهش تاریخی مصرف آب در 
این مجموعه گفت: مصرف آب فولاد مبارکه از ۱۶ مترمکعب در 
سال ۱۳۷۱، امروز به ۲.۵ مترمکعب به ازای هر تن فولاد رسیده 

است؛ بهتر از میانگین چهار مترمکعبی شرکت های برتر جهان.
او تأکید کرد: ادعا نداریم که با این پروژه مشکل زاینده رود حل 
شده است، زیرا این مسئله نیازمند تصمیمات کلان تر ملی است؛ اما 
توانستیم بار صنعت را از دوش زاینده رود برداریم و صنایع دیگر را نیز 

به این مسیر ترغیب کنیم.
	Á پروژه‌های انرژی و خودکفایی صنعتی همسو با

سیاست‌های دولت
زرندی در ادامه به اقدامات فولاد مبارکه در حوزه انرژی اشاره کرد: 
در تیرماه امسال فاز نخست نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه وارد 
مدار شد و تا پایان سال ۴۰۰ مگاوات دیگر به ظرفیت تولید برق 

مجموعه افزوده خواهد شد.
 در حوزه گاز نیز مذاکرات مؤثری با وزارت نفت در جریان است. 
پروژه نمک زدایی نیز ما را به سمت خودکفایی بیشتر سوق می دهد.

	Á هوشمندسازی مصرف آب و ایجاد بازار آب
برای صنایع

در  مبارکه  فولاد  اجتماعی  مسئولیت  برنامه های  به  اشاره  با  او 
سلامت، احیای قنوات و پایداری محیط زیست گفت: آب انتقال یافته 
می تواند زمینه ساز ایجاد بازار آب برای صنایع استان اصفهان باشد. 

زرندی افزود: برنامه های توسعه فولاد مبارکه مطابق راهبردهای 
دولت چهاردهم و برنامه هفتم توسعه، به سمت استفاده از ظرفیت 

سواحل جنوبی هدایت خواهد شد.
 همچنین سرمایه گذاری در سنسورها و سامانه های مدیریت هوشمند 
آب با جدیت در حال اجرا است.مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان 
اظهار داشت: این پروژه که با مشارکت مسئولان، مدیران و صنایع 

مختلف شکل گرفت، نمونه ای موفق از اتحاد ملی است.
 امیدواریم هدیه ای ارزشمند به مردم ایران، به ویژه مردم خونگرم و 

صنعتی اصفهان باشد.

اجرای سامانه هوشمندسازی 
میادین میوه و تره بار اصفهان 

توسط بخش خصوصی 
معاون اقتصادی استاندار اصفهان، گفت: در تصمیمی مهم 
برای ســاماندهی بازار، اجرای سامانه هوشمندسازی میادین 

میوه و تره بار کاملا به بخش خصوصی واگذار می شود.
به گزارش مهر، کوروش خســروی در نشست شورای 
تنظیم بازار اســتان با اشاره به برگزاری ۱۱ جلسه تخصصی 
طی دو روز گذشته اظهار کرد: این جلسات با حضور نمایندگان 
دستگاه های مرتبط تشکیل شده و هدف آن ها تعیین سازوکار 
دقیق ساماندهی بازار، به ویژه در حوزه برنج و میادین میوه و 

تره بار بوده است.
او بــا بیان اینکــه مهم ترین خروجی این نشســت ها، 
نهایی سازی روند اجرای سامانه هوشمندسازی میادین میوه 
و تره بار بود، افزود: در جلســه مشــترکی با سازمان میادین، 
اتحادیه های عمده فروشان و خرده فروشان، شهرک تحقیقاتی 
جهاد کشاورزی و بازرسی اصناف، سازوکار اجرایی این سامانه 

مورد توافق قرار گرفت.
معاون اقتصادی اســتاندار اصفهان تأکید کرد: براساس 
جمع بندی انجام شــده، اجرای این ســامانه به شکل کامل 
به بخش خصوصی واگذار می شــود و نهادهای دولتی مانند 
اســتانداری و ســازمان میادین صرفا نقش پشتیبان و ناظر 

خواهند داشت.
خســروی با بیان اینکه هدف این طرح، حذف لایه های 
متعدد واسطه گری و باقی ماندن تنها یک حلقه شفاف و قانونمند 
در زنجیره توزیع است، توضیح داد: برای انتخاب شرکت فناور 
مجری، جهاد کشــاورزی موظف شده طی یک هفته چهار 
نشست جداگانه با چهار شرکت دارای توان فنی برگزار کند. در 
نهایت، اتحادیه های عمده فروشان و خرده فروشان تصمیم گیر 

نهایی برای عقد قرارداد با شرکت منتخب خواهند بود.
او همچنیــن از آغاز یک طرح پایلوت نظارتی خبر داد و 
گفت: به درخواست اتحادیه ها و برای آماده سازی اجرای سامانه 
هوشمند، مصوب شد از زمان تصویب تا شب یلدا یک دوره 

نظارت و بازرسی نمونه اجرا شود.
معاون اقتصادی استاندار این پایلوت را اقدامی مقدماتی 
برای فرهنگ‌سازی، ارزیابی وضعیت فعلی و فراهم سازی بستر 
استقرار کامل سامانه عنوان کرد و افزود نتایج این مرحله، مسیر 
اجرای گسترده طرح در ماه های آینده را مشخص خواهد کرد.

واردات هدفمند و کمپین 
ارزان فروشی قیمت ها را در 

اصفهان مهار می کند
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت:می توانیم با سازوکارهای جایگزین، قیمت ها را در بازار 
تعدیل کنیم، واردات هدفمند و کمپین ارزان فروشی قیمت ها 

را در اصفهان مهار کند.
امید شریفی در نشست شورای تنظیم بازار استان با تبیین 
وضعیت نوســانی بازار کالاهای اساسی، بر ضرورت اصلاح 
شیوه های تأمین و توزیع کالا تأکید کرد و گفت: »با بهره گیری 
از ارز دولتی و فعال سازی ظرفیت مناطق آزاد، امکان واردات 
کالاهای باکیفیت و ارزان قیمت وجود دارد و این اقدام می تواند 

نقش مهمی در مهار قیمت ها در سطح استان داشته باشد.
او با اشــاره به مشــکلات موجود در روند فعلی واردات 
دولتی افزود: اکنون کالاهایی که توسط دولت وارد می شود، 
معمولا با قیمت بالا به بازار می رسد؛ اما از مسیرهای جایگزین 
می توان شرایط اقتصادی استان را متعادل و فشار هزینه ای بر 

مصرف کنندگان را کاهش داد.
شــریفی همچنیــن از پیگیری همکاری گســترده با 
اتحادیه های صنفی برای ایجاد موج جدیدی از عرضه مستقیم 
خبر داد و اعلام کرد: در آستانه ماه رمضان و ایام نوروز، کمپین 
ارزان فروشی با مشــارکت اتحادیه های پولک و نبات، گز و 
شــیرینی و سایر اصناف راه اندازی می شود تا دسترسی مردم 
به کالاهای اساسی با قیمت مناسب افزایش یابد و جو روانی 

بازار بهبود پیدا کند.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با اشاره به اقدامات انجام شده برای تنظیم بازار پروتئین افزود: 
با دستور وزیر، ۴۵۰۰ تن کنجاله سویا از محل ذخایر پشتیبانی 
کشور تخصیص یافت که سهم مشخصی از آن به اصفهان 
اختصاص دارد و این موضوع به تثبیت قیمت ها در حوزه دام و 

طیور کمک خواهد کرد.
این برنامه ها در حالی دنبال می شود که اصفهان به عنوان 
یکی از قطب های اقتصادی کشــور، طــی ماه های اخیر با 
چالش های محسوس قیمتی در بازار کالاهای اساسی روبه رو 
بوده و ضرورت مدیریت هوشــمند عرضه و واردات بیش از 

گذشته احساس می شود.

آغاز توزیع ۱۲۷۰ تن برنج 
وارداتی در اصفهان 

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان گفت: 
هزار و ۲۷۹ تن برنج وارداتی با هدف تنظیم بازار به زودی در 

تعاونی ها و فروشگاه های بزرگ این استان توزیع خواهد شد.
محســن ضیایی در حاشــیه بازدید از یک انبار برنج در 
اصفهان در گفت و گو با ایرنا افزود: تمهیدات لازم از ســوی 
ستاد تنظیم بازار کشور و کارگروه تنظیم بازار استان اندیشیده 

شده تا مردم برای برنج مصرفی خود نگرانی نداشته باشند.
او افزود: با توجه به آزادشــدن واردات برنج، این کالا در 

زودترین زمان بین مردم توزیع تا آرامش در بازار برقرار شود.
ضیایی گفت: اکنون برنج به اندازه کافی در انبارهای دولتی 

و خصوصی ذخیره شده و در روزهای آینده توزیع می شود.
مدیــر کل غله و خدمات بازرگانی اصفهان با بیان اینکه 
مردم برای تهیه برنج وارداتی نیازی به صف ایستادن یا مراجعه 
به مکان های خاص ندارند، افزود: توزیع و دسترسی مردم به 
این برنج ها بر اساس برش های شهرستانی که از سوی سازمان 

جهاد کشاورزی مشخص شده خواهد بود.

رفع تصرف ۱۲ هکتار از اراضی 
پیرامون دریاچه سد زاینده رود

مدیر بهره برداری ســد و نیروگاه هــای زاینده رود و 
کوهرنگ گفت: ۱۲ هکتــار از اراضی تملیکی پیرامون 

دریاچه سد زاینده رود در استان اصفهان رفع تصرف شد.
به گزارش فارس، با ابلاغ مراجع ذی صلاح و انجام 
هماهنگی های لازم، عملیات اجرای حکم آزادســازی 
اراضی تملیکی واقع در بستر و حریم دریاچه سد زاینده رود 

آغاز شد. 
با حضور کارشناس واحد حفاظت دریاچه سد زاینده رود 
و پشــتیبانی نیروی انتظامی این اقدام در حال اجراست.  
تمامی مراحــل اجرای حکم در چارچوب ضوابط قانونی 
و بر اساس دستور قضایی مرتبط  انجام گرفته و بخشی 

از اراضی موردنظر رفع تصرف و آزادسازی شده است.
احمد رضا صادقی، مدیر بهره برداری سد و نیروگاه های 
زاینده رود و کوهرنگ در ایــن باره اظهار کرد: عملیات 
آزادســازی و رفع تصرف از ۱۲ هکتار از اراضی تملیکی 
در محدوده روستاهای پهنا و جمالو پیرامون دریاچه سد 

زاینده رود در استان اصفهان با موفقیت انجام شد.
او افــزود: فرآیند اعاده وضعیت اراضی به حالت اولیه 
طی چهار روز کاری متوالی با بهره گیری از دو دســتگاه 

بلدوزر و همکاری متصرفین صورت گرفت.
صادقی تصریح کرد: این عملیات با هماهنگی نیروی 
انتظامی و حضور نمایندگان واحد حقوقی و کارشناسان 
فنی اجرا و از ســوی آنان مــورد بازدید، ارزیابی و تأیید 

نهایی قرار گرفت.
مدیر بهره برداری ســد و نیروگاه هــای زاینده رود و 
کوهرنگ خاطرنشــان کــرد: در پایان، صورت جلســه 
رسمی رفع تصرف تنظیم و مستندات لازم برای ثبت و 

بهره برداری به مراجع ذی ربط ارسال شد.
او تأکید کرد: این اقدام در راستای حفاظت از اراضی 
تملیکی و صیانت از حریم قانونی دریاچه سد زاینده رود 
صورت گرفته و پیگیری هــای لازم برای جلوگیری از 

هرگونه تصرف مجدد با جدیت ادامه خواهد یافت.

رفاه ایرانیان در باتلاق تحریم ها
قدرت خرید تمام مردم ایران در دوران پس از تحریم 
ســقوط کرده و تعداد زیــادی از گروه های جامعه نیز به 
زیر خط فقر رفته اند. این دو شــاخص به کاهش شدید 
رفاه ایرانیان منجر شده است. درواقع این رخداد بر سفره 
معیشتی خانوارها، آموزش، بهداشت و درمان و تا حدی 

شاخص های بازار کار تاثیر منفی داشته است.
به گزارش اکوایران، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گزارشی با عنوان »ایران در میانه تحریم ها« به بررسی 
آثار تحریم و فشــارهای اقتصادی بر زندگی و معیشت 

مردم ایران پرداخته است.
 تحلیل مربوطه از آن جا حائز اهمیت است که با استناد 
به داده ها آثار منفی تحریم ها را برای سیاستگذاران و مردم 
نمایان می کند. براســاس این گزارش ضرورت رفع این 
مشــکل که رفاه اقشار مختلف مردم را تحت شعاع قرار 

داده بیش از پیش مورد تاکید است.
ایران در دو دوره شــاهد اعمال تحریم های گسترده 
از جانــب غرب به ویــژه آمریکا بوده اســت. موج اول 
تحریم های هسته ای توسط اوباما در سال 90 و موج دوم 
نیز پس از خروج ترامپ از برجام در ســال 97 به وقوع 
پیوست. داده‌ها حاکی از آن است که دو متغیر تورم و نرخ 
فقر تحت تاثیر شدید این تحریم ها بوده  و بر زندگی مردم 
تاثیر قابل توجهی گذاشته اند. به طوری که بعد از اعمال 
تحریم ها در ســال های 90 و 97 این دو شاخص روندی 
صعودی را طی کرده اند. به بیان دقیق تر نرخ تورم در بازه 
سال های 85 تا 1403 از حدود 20 درصد به نزدیک 45 
درصد رسیده و نرخ فقر مطلق نیز از 10 درصد به بالاتر 

از 30 درصد افزایش یافته است. 
به بیان دیگر در این بــازه زمانی به علت تحریم ها 
قدرت خرید مردم کاهش شــدیدی پیــدا کرده و تعداد 

زیادی از مردم نیز به زیر خط فقر رفته اند.
سهم هزینه خوراک از کل هزینه ها یکی از مهم ترین 
شاخص هایی است که رفاه مردم را نمایان می کند. اعمال 
تحریم ها در سال 90 موجب شــد تا هزینه های خانوار 
کاهش یابد و این امر بیانگر سقوط درآمد اقشار مختلف 
اســت. در ادامه هزینه کرد خانوارها برای خوراک نیز به 
دلیل تورم این اقلام افزایش پیدا کرده و از همین رو سهم 
هزینــه خوراک از کل مخارج بالاتر رفته اســت. این ها 
درحالی اســت که میانه سرانه کالری مردم نیز در مدت 

مورد اشاره کاهش پیدا کرده است.
 به‌طوری که در سال 85 میانه سرانه کالری دریافتی 
بیــش از 2500 کیلوکالری اما در نتیجه افزایش تورم و 
کاهش قدرت خرید مــردم برای خرید اقلام خوراکی با 
کیفیت تر در سال گذشته این شاخص به پایین تر از 2000 
کیلوکاری رسیده است. رقمی که از استانداردهای جهانی 
که 2100 کیلوکالری تعیین شده کمتر است. بنابراین نه 
تنها سهم مخارج خوراک از کل هزینه ی مردم بالا رفته 
بلکه این افزایش هزینــه به خوراکی با کیفیت پایین تر 
اختصاص پیدا کرده اســت.از طرف دیگــر با توجه به 
هزینه های بهداشت و درمان مردم نیز می توان به درک 
خوبی به اثر تحریم ها دســت پیدا کرد. انعقاد برجام در 
سال 94 منجر به افزایش سهم این هزینه ها در مخارج 
خانوارها شد که می توان گفت این موضوع نشانه مثبتی 

تلقی می شود. 
چرا که وضع مالــی خانوارها به علت رفع تحریم ها 
بهبود یافته و در نتیجه هزینه بیشتری نسبت به گذشته به 
بهداشت و درمان اختصاص داده اند. با این حال بازگشت 
تحریم موجب شده تا سهم این جنس از مخارج در سبد 
خانوار کاهش یابد که این امر اتفاقی منفی محســوب 
می شــود. چرا که احتمالا خانوارهای کمتر برخوردار و 
حتی برخوردار بجای مراجعه به مراکز درمانی و پزشک به 

درمان های خانگی روی آورده اند.

 

راه تازه تجارت از اصفهان تا شمال
هیئت اعزامی اتاق بازرگانی اصفهان به همت کمیسیون 
توسعه صادرات و مدیریت واردات، سفری سه روزه به استان 
گیلان انجام داد تا با بررسی ظرفیت های بندری، لجستیکی و 
گمرکی شمال کشور، زمینه های تازه ای برای توسعه صادرات 
فعالان اقتصادی اصفهان ایجاد شود. این سفر شامل بازدید 
میدانی از بندر انزلی، گمرک آستارا، منطقه ویژه اقتصادی و 
مجموعه های حمل ونقل و همچنین نشست های تخصصی با 
مدیران گمرکی، بندری و اقتصادی استان گیلان بود. در این 
بازدیدها، مهم ترین چالش های صادراتی و راهکارهای اجرایی 

برای بهبود فرآیندها مطرح شد.
به گزارش اصفهان امروز، در جریان این سفر مجموعه ای 
تقویت  مرزی،  موانع  بررسی  برای  مشترک  جلسات  از 
و  ترانزیتی  زیرساخت های  توسعه  اجرایی،  همکاری های 
افزایش آگاهی فعالان اقتصادی از ظرفیت های شمال کشور 
برگزار شد. این برنامه با نشست هیئت نمایندگان اتاق های 

بازرگانی اصفهان و گیلان پایان یافت.
	Áبررسی ظرفیت‌های بندری گیلان

در نشست هیئت اعزامی اتاق بازرگانی اصفهان با اداره کل 
انزلی،  بندر  عملیاتی  توان  گیلان،  دریانوردی  و  بنادر 
ظرفیت های ذخیره سازی، پسکرانه ها، مسیرهای حمل ونقل، 
وضعیت ناوگان و فرصت های سرمایه گذاری تشریح شد. 
دقیق  تأکید شد که شناخت  نکته  این  بر  این جلسه  در 
زیرساخت های موجود و مسیرهای کریدوری می تواند مسیر 

توسعه صادرات استان اصفهان را هموار سازد. 
همچنین اهمیت تنوع بخشی کالایی، تقویت حمل دو سر 
بار و افزایش همکاری میان فعالان اقتصادی دو استان مورد 

توجه قرار گرفت.
	Áبررسی میدانی مرز آستارا

در نشست مشترک هیئت اعزامی اتاق اصفهان با مدیران 
گمرک آستارا، وضعیت سه مرز زمینی، ریلی و دریایی این 
گمرک، حجم عملیات روزانه، ظرفیت های جدید و مشکلات 
زیرساختی مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه به نکاتی 
بهبود  ضرورت  کامیون ها،  شدن صف  طولانی  همچون 
فرآیندهای بازرسی، اهمیت تسریع اتصال خط ریلی رشت–
آستارا و نقش مرز آستارا در کریدور شمال–جنوب اشاره شد. 
در ادامه، کارشناسان گمرک گیلان ساختار توافق نامه تجاری 
اوراسیا را توضیح دادند و بر ضرورت افزایش آگاهی تجار 

درباره الزامات فنی و تعرفه ای آن تأکید شد.
	Á ظرفیت‌های گمرکی و پیشــنهاد همکاری

مشترک
در نشست هیئت اصفهان با ناظر گمرکات گیلان، توسعه 

و  صادراتی  فرآیندهای  تسهیل  دوجانبه،  همکاری های 
گمرکی  رویه های  درباره  اقتصادی  فعالان  ابهامات  رفع 
اجرایی،  تعاملات  ارتقای  برای  این جلسه  در  مطرح شد. 
تقویت ارتباط میان کارشناسان دو استان، و افزایش آگاهی 
تجار از فرآیندهای گمرکی پیشنهادهایی ارائه شد. بررسی 
ظرفیت های مرزی، مسیرهای جایگزین و خدمات لجستیکی 

نیز بخشی از محورهای این گفت وگو بود.
	Áنشست با اتاق بازرگانی گیلان

نشست مشترک هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
اتاق بازرگانی گیلان با هدف برنامه ریزی برای توسعه  و 
بندری،  ظرفیت های  از  استفاده  اقتصادی،  همکاری های 
لجستیکی، گردشگری و تجاری استان گیلان، و بهره‌گیری 

از توان صنعتی و تولیدی اصفهان برگزار شد.

نقشه  تدوین  بر هماهنگی های مشترک،  این جلسه   در 
همکاری و تسهیل صادرات تأکید شد.

	Áنقش اطلاعات دقیق در افزایش صادرات
فرشته امینی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات و مدیریت 
واردات و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، در 
این نشست با اشاره به ضرورت دسترسی فعالان اقتصادی به 
اطلاعات به روز از خدمات لجستیکی و مرزی گیلان گفت: 
بخشی از چالش های تجار ناشی از نبود اطلاع رسانی کافی 
درباره ظرفیت های بندری، ریلی و گمرکی شمال کشور است 
و سفرهای میدانی می تواند بستر مناسبی برای رفع این خلأ 

اطلاعاتی باشد.
امینی در تشریح برنامه های اتاق اصفهان افزود: اتاق اصفهان 
برای معرفی ظرفیت های استان و توسعه بازارهای جدید، 
برنامه ریزی گسترده ای برای اعزام هیأت های تجاری، حضور 
در نمایشگاه های بین المللی و شناسایی مرزهای پرپتانسیل 

تجاری انجام داده است.
	Á پیشنهاد سازوکار مشترک برای حل موانع

صادراتی
سامان نظری معافی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی گیلان، با تأکید بر اهمیت همکاری دو اتاق در 
زمینه تسهیل صادرات اظهار کرد: تعامل نزدیک اتاق های 
بازرگانی می تواند نقش مؤثری در کاهش هزینه های تجار، 
افزایش سرعت نقل وانتقال کالا و بهبود عملکرد مرزهای 

شمالی داشته باشد.
او اضافه کرد: پیشنهاد می شود سازوکاری مشترک برای رصد 
مسائل مرزی، هماهنگی با دستگاه های اجرایی و پیگیری 
موانع  تا  شود  ایجاد  اقتصادی  فعالان  مشکلات  مستمر 

صادراتی به صورت تخصصی و عملیاتی برطرف گردد.
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